2018年11月17日 http://www.cninfo.com.cn/ （2018-093）

2018年12月7日 http://www.cninfo.com.cn/ （2018-096）

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2014年4月30日，公司2013年年度股东大会审议通过了《关于使用超募资金投资西部区域总部及大数据研发和运营服务

基地项目的议案》，同意利用公司超募资金投资建设西部区域总部及大数据研发和运营服务基地项目，拟投资金额不超过

36,000万元，其中，使用超募资金15,000万元，其余21,000万元由公司自筹资金解决。2015年5月18日，经公司2014年年度股

东大会审议通过了《关于终止使用超募资金投资西部区域总部及大数据研发和运营服务基地项目的议案》，同意公司终止使

用超募资金投资西部区域总部及大数据研发和运营服务基地项目，待在当地国土部门对该地块履行招、拍、挂程序时，公司

将通过包括自筹资金在内的其他筹资方式继续实施西部区域总部及大数据研发和运营服务基地项目。

2016年3月4日，公司第三届董事会第十一次会议审议通过了《关于对全资成都子公司增资的议案》，公司董事会同意成

都子公司使用本次增资款5,000万元及其原自有资金共计6,041.50万元购买坐落于成都高新区新川劲松南片区18739.14平方米

地块的国有建设用地使用权，用于建设西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地，项目规划用地使用性质：其他商务

用地（科研办公）（兼容小于等于40%商业）。

报告期内，西部区域总部及大数据技术研发和运营服务基地正在施工建设中，项目配套商业部分于6月取得预售许可证，

截至本报告期末，该项目配套商业部分已经开始预售并取得部分预售款。根据相关会计准则，本项目房屋的预售不会对2018

年度业绩造成实质影响。

2018年10月9日，经公司第四届董事会第十次会议，审议通过了《关于全资子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性

担保的议案》，同意按照银行政策和相关商业惯例，成都子公司为购房客户银行按揭贷款提供阶段性连带责任担保，预计担

保总额合计不超过人民币6,000万元。担保期间为自贷款银行与购房人签订借款合同之日起至购房人所购房屋正式办妥抵押

登记，并将房地产权证和/或房地产他项权证交由贷款银行执管之日止。截至本报告期末，成都子公司为购房客户银行按揭

贷款提供的担保总计2,213.00万元。

拓尔思信息技术股份有限公司 2018 年年度报告全文

63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 24,904,355 5.29% 5,102,608   -20,972,686 -15,870,078 9,034,277 1.90%

3、其他内资持股 24,904,355 5.29% 5,102,608   -20,972,686 -15,870,078 9,034,277 1.90%

   境内自然人持股 24,904,355 5.29% 5,102,608   -20,972,686 -15,870,078 9,034,277 1.90%

二、无限售条件股份 446,304,191 94.71%   19,230,436 19,230,436 465,534,627 98.10%

1、人民币普通股 446,304,191 94.71%   19,230,436 19,230,436 465,534,627 98.10%

三、股份总数 471,208,546 100.00% 5,102,608   -1,742,250 3,360,358 474,568,904 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   （1）报告期末高管锁定股比期初减少946,674股；

   （2）报告期内公司因2014年进行的重大资产重组而发行股份中3名股东的剩余全部限售股解除限售，因令狐永兴为公司

副总经理受高管锁定影响，截至报告期末实际可上市流通的首发后限售股为18,283,762股；

   （3）报告期内公司股权激励计划中1,742,250股已授予但尚未解锁的限制性股票完成了回购注销；

   （4）报告期内公司实施发行股份购买资产并募集配套资金项目中购买资产部分发行股份5,102,608股限售股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   （1）2018年4月20日，公司2017年年度股东大会批准了本次《关于回购注销部分限制性股票的议案》，并于2018年6月

15日在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成了本次限制性股票的回购注销。

   （2）2018年10月31日接到中国证监会核发的《关于核准北京拓尔思信息技术股份有限公司向江南等发行股份购买资产

并募集配套资金的批复》（证监许可[2018]1729号），核准向江南发行1,872,000股股份、向宋钢发行1,502,608股股份、向王

亚强发行864,000股股份、向李春保发行864,000股股份购买相关资产。根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司于2018